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СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МАСЛЯНИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

ПРОТОКОЛ

заседания 26-ой сессии 
20 февраля 2019 года




  

р.п. Маслянино
Установленная численность депутатов

 - 32

Всего избрано депутатов                                       - 31
Депутатов присутствовало на сессии
 
 - 26 
Отсутствует депутатов
- 5 

Присутствовало приглашенных                   
 - 29 

Председатель сессии
-        Попова Людмила Николаевна, 






председатель Совета депутатов 

Секретарь сессии          -
Саишев Фарид Касымович, 


депутат Совета депутатов.
В работе сессии приняли участие: Глава Маслянинского района  Ярманов В.В., заместители главы администрации района, руководители структурных подразделений администрации района, начальник Отделения МВД России по Маслянинскому району Воронцов В.В., прокурор района Пасынков В.Ю., главы МО, помощник депутатов ЗС НСО Мороза И.Г. и Мамедова М.П. Громов А.Т., руководители предприятий и организаций всех форм собственности, представители общественных организаций.
ПОВЕСТКА СЕССИИ:

1. Об отчете Главы Маслянинского района Новосибирской области о результатах деятельности органов местного самоуправления Маслянинского района Новосибирской области в 2018 году

Докладчик: Ярманов В.В., Глава Маслянинского района Новосибирской области

2. Об отчете начальника отделения МВД России по Маслянинскому району Новосибирской области о деятельности отделения МВД России по Маслянинскому району Новосибирской области

Докладчик: Воронцов В.В., начальник отделения МВД России по Маслянинскому району Новосибирской области
3. Об отчете контрольно-счетной комиссии Маслянинского района Новосибирской области о работе за 2018 год
Докладчик: Греф О.В., председатель контрольно-счетной комиссии Маслянинского района Новосибирской области

Содоклад: Новоселова Г.В., председатель постоянной комиссии по бюджету, налоговой и финансово-кредитной политике
4. О внесении изменений в Решение 25-й сессии Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 21 декабря 2018 года № 232 «О бюджете Маслянинского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»
Докладчик: Панюшкина И.Г., начальник УФ и НП Маслянинского района

Содоклад: Новоселова Г.В., председатель постоянной комиссии по бюджету, налоговой и финансово-кредитной политике

5. О внесении изменений в решение 13-ой сессии Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 20.04.2017 года №124 «Об утверждении Положения «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и муниципальных служащих в органах местного самоуправления Маслянинского района Новосибирской области»
Докладчик: Демченко О.А., юрисконсульт

Содоклад: Новоселова Г.В., председатель постоянной комиссии по бюджету, налоговой и финансово-кредитной политике
6. О внесении изменений в структуру администрации Маслянинского района Новосибирской области, утвержденную решением Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 22.04.2010 г. № 436
Докладчик: Демченко О.А., юрисконсульт

Содоклад: Гладышев А.А., председатель постоянной комиссии по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления
7. О внесении изменений в решение 11-й сессии Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 21.02.2012 года № 125 «О возмещении разницы в тарифах на услуги по перевозке школьников и учащихся ПУ-77 Маслянинского района»
Докладчик: Демченко О.А., юрисконсульт

Содоклад: Новоселова Г.В., председатель постоянной комиссии по бюджету, налоговой и финансово-кредитной политике
8. О внесении изменений в Порядок предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Маслянинского района Новосибирской области из бюджета Маслянинского района Новосибирской области, утвержденный решением Совета депутатов  Маслянинского района Новосибирской области от 24.05.2017 № 130
Докладчик: Демченко О.А., юрисконсульт

Содоклад: Новоселова Г.В., председатель постоянной комиссии по бюджету, налоговой и финансово-кредитной политике
9. О Положении о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Маслянинского района  Новосибирской области
Докладчик: Демченко О.А., юрисконсульт

Содоклад: Гладышев А.А., председатель постоянной комиссии по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления
10.  О внесении изменений в решение Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 17.10.2018 № 220 «О Порядке организации и проведения публичных слушаний в Маслянинском районе Новосибирской области»

Докладчик: Демченко О.А., юрисконсульт

Содоклад: Гладышев А.А., председатель постоянной комиссии по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления

11.  О Порядке организации и проведения в Маслянинском районе Новосибирской области публичных слушаний в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
Докладчик: Демченко О.А., юрисконсульт

Содоклад: Гладышев А.А., председатель постоянной комиссии по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления
12.  О внесении изменений в решение Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 27.04.2016 года № 71 «О Порядке предоставления сведений о доходах,   об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатом Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имуще​ственного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
Докладчик: Демченко О.А., юрисконсульт
Содоклад: Гладышев А.А., председатель постоянной комиссии по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления
13.  О признании утратившим силу решения Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 24.08.2016 года № 85 «О комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых депутатами Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области»
Докладчик: Демченко О.А., юрисконсульт
Содоклад: Гладышев А.А., председатель постоянной комиссии по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления
14.  О проекте муниципального правового акта «О внесении изменений  в Устав  Маслянинского района Новосибирской области»
Докладчик: Демченко О.А., юрисконсульт
Содоклад: Гладышев А.А., председатель постоянной комиссии по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления
15.  О назначении публичных слушаний

Докладчик: Попова Л.Н., председатель Совета депутатов
Содоклад: Гладышев А.А., председатель постоянной комиссии по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления
Председательствующий предлагает принять повестку дня за основу, а затем в целом.

Голосовали: За – 26, против – нет, воздержались – нет.
Председательствующий предлагает утвердить регламент работы сессии:


время для докладов до 15 минут,
         содокладов, выступлений и справок  до 3 минут,

Голосовали: единогласно.

Повестку дня и регламент работы  депутаты утвердили и приступили к работе сессии.
1. Слушали: Об отчете Главы Маслянинского района Новосибирской области о результатах деятельности органов местного самоуправления Маслянинского района Новосибирской области в 2018 году
Докладчик: Ярманов В.В., Глава Маслянинского района Новосибирской области

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За – 26, против - нет, воздержались – нет.
Решили: Решение «Об отчете Главы Маслянинского района Новосибирской области о результатах деятельности органов местного самоуправления Маслянинского района Новосибирской области в 2018 году» принять.

(Текст Решения № 238 прилагается)
2. Слушали:  Об отчете начальника отделения МВД России по Маслянинскому району Новосибирской области о деятельности отделения МВД России по Маслянинскому району Новосибирской области

Докладчик: Воронцов В.В., начальник отделения МВД России по Маслянинскому району Новосибирской области
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 26, против - нет, воздержались – нет.
Решили: Решение «Об отчете начальника отделения МВД России по Маслянинскому району Новосибирской области о деятельности отделения МВД России по Маслянинскому району Новосибирской области» принять.

(Текст Решения № 239 прилагается)
3. Слушали:  Об отчете контрольно-счетной комиссии Маслянинского района Новосибирской области о работе за 2018 год
Докладчик: Греф О.В., председатель контрольно-счетной комиссии Маслянинского района Новосибирской области

Содоклад: Новоселова Г.В., председатель постоянной комиссии по бюджету, налоговой и финансово-кредитной политике
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 26, против - нет, воздержались – нет.
Решили: Решение «Об отчете контрольно-счетной комиссии Маслянинского района Новосибирской области о работе за 2018 год» принять.
(Текст Решения № 240 прилагается)
4. Слушали: О внесении изменений в Решение 25-й сессии Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 21 декабря 2018 года № 232 «О бюджете Маслянинского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»
Докладчик: Панюшкина И.Г., начальник УФ и НП Маслянинского района

Содоклад: Новоселова Г.В., председатель постоянной комиссии по бюджету, налоговой и финансово-кредитной политике

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 26, против - нет, воздержались – нет.
Решили: Решение «О внесении изменений в Решение 25-й сессии Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 21 декабря 2018 года № 232 «О бюджете Маслянинского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»»  принять.

(Текст Решения № 241 прилагается)
5. Слушали: О внесении изменений в решение 13-ой сессии Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 20.04.2017 года №124 «Об утверждении Положения «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и муниципальных служащих в органах местного самоуправления Маслянинского района Новосибирской области»
Докладчик: Демченко О.А., юрисконсульт

Содоклад: Новоселова Г.В., председатель постоянной комиссии по бюджету, налоговой и финансово-кредитной политике
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 26, против - нет, воздержались – нет.
Решили:  Решение «О внесении изменений в решение 13-ой сессии Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 20.04.2017 года №124 «Об утверждении Положения «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и муниципальных служащих в органах местного самоуправления Маслянинского района Новосибирской области» принять.
(Текст Решения № 242 прилагается)

6. Слушали: О внесении изменений в структуру администрации Маслянинского района Новосибирской области, утвержденную решением Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 22.04.2010 г. № 436
Докладчик: Демченко О.А., юрисконсульт

Содоклад: Гладышев А.А., председатель постоянной комиссии по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 26, против - нет, воздержались – нет.
Решили:  Решение «О внесении изменений в структуру администрации Маслянинского района Новосибирской области, утвержденную решением Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 22.04.2010 г. № 436» принять.

(Текст Решения № 243 прилагается)
7. Слушали: О внесении изменений в решение 11-й сессии Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 21.02.2012 года № 125 «О возмещении разницы в тарифах на услуги по перевозке школьников и учащихся ПУ-77 Маслянинского района»
Докладчик: Демченко О.А., юрисконсульт

Содоклад: Новоселова Г.В., председатель постоянной комиссии по бюджету, налоговой и финансово-кредитной политике

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 26, против - нет, воздержались – нет.
Решили:  Решение «О внесении изменений в решение 11-й сессии Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 21.02.2012 года № 125 «О возмещении разницы в тарифах на услуги по перевозке школьников и учащихся ПУ-77 Маслянинского района» принять.

(Текст Решения № 244 прилагается)
8. Слушали: О внесении изменений в Порядок предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Маслянинского района Новосибирской области из бюджета Маслянинского района Новосибирской области, утвержденный решением Совета депутатов  Маслянинского района Новосибирской области от 24.05.2017 № 130
Докладчик: Демченко О.А., юрисконсульт

Содоклад: Новоселова Г.В., председатель постоянной комиссии по бюджету, налоговой и финансово-кредитной политике

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 26, против - нет, воздержались – нет.
Решили:  Решение «О внесении изменений в Порядок предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Маслянинского района Новосибирской области из бюджета Маслянинского района Новосибирской области, утвержденный решением Совета депутатов  Маслянинского района Новосибирской области от 24.05.2017 № 130» принять.

(Текст Решения № 245 прилагается)
9. Слушали: О Положении о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Маслянинского района  Новосибирской области
Докладчик: Демченко О.А., юрисконсульт

Содоклад: Гладышев А.А., председатель постоянной комиссии по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 26, против - нет, воздержались – нет.
Решили:  Решение «О Положении о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Маслянинского района  Новосибирской области» принять.

(Текст Решения № 246 прилагается)

10. Слушали: О внесении изменений в решение Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 17.10.2018 № 220 «О Порядке организации и проведения публичных слушаний в Маслянинском районе Новосибирской области»
Докладчик: Демченко О.А., юрисконсульт

Содоклад: Гладышев А.А., председатель постоянной комиссии по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 26, против - нет, воздержались – нет.
Решили:  Решение «О внесении изменений в решение Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 17.10.2018 № 220 «О Порядке организации и проведения публичных слушаний в Маслянинском районе Новосибирской области»» принять.

(Текст Решения № 247 прилагается)
11. Слушали: О Порядке организации и проведения в Маслянинском районе Новосибирской области публичных слушаний в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
Докладчик: Демченко О.А., юрисконсульт

Содоклад: Гладышев А.А., председатель постоянной комиссии по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 26, против - нет, воздержались – нет.
Решили:  Решение «О Порядке организации и проведения в Маслянинском районе Новосибирской области публичных слушаний в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности» принять.

(Текст Решения № 248 прилагается)
12. Слушали: О внесении изменений в решение Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 27.04.2016 года № 71 «О Порядке предоставления сведений о доходах,   об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатом Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имуще​ственного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

Докладчик: Демченко О.А., юрисконсульт

Содоклад: Гладышев А.А., председатель постоянной комиссии по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 25, против - 1, воздержались – нет.
Решили:  Решение «О внесении изменений в решение Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 27.04.2016 года № 71 «О Порядке предоставления сведений о доходах,   об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатом Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имуще​ственного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» принять.
(Текст Решения № 249 прилагается)
13. Слушали: О признании утратившим силу решения Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 24.08.2016 года № 85 «О комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых депутатами Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области»
Докладчик: Демченко О.А., юрисконсульт

Содоклад: Гладышев А.А., председатель постоянной комиссии по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 26, против - нет, воздержались – нет.
Решили:  Решение «О признании утратившим силу решения Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 24.08.2016 года № 85 «О комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых депутатами Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области» принять.

(Текст Решения № 250 прилагается)
14. Слушали: О проекте муниципального правового акта «О внесении изменений  в Устав  Маслянинского района Новосибирской области»
Докладчик: Демченко О.А., юрисконсульт

Содоклад: Гладышев А.А., председатель постоянной комиссии по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 26, против - нет, воздержались – нет.
Решили:  Решение «О проекте муниципального правового акта «О внесении изменений  в Устав  Маслянинского района Новосибирской области» принять.

(Текст Решения № 251 прилагается)
15. Слушали: О назначении публичных слушаний
Докладчик: Попова Л.Н., председатель Совета депутатов
Содоклад: Гладышев А.А., председатель постоянной комиссии по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 26, против - нет, воздержались – нет.
Решили:  Решение «О назначении публичных слушаний» принять.

(Текст Решения № 252 прилагается)

Вопросы сессии исчерпаны.

Заседание объявляется закрытым.
Председатель  сессии                                    
                   Л.Н. Попова 

Секретарь  сессии  





         Ф.К. Саишев 
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